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Download den samlede ansøgning

Læs hele ansøgningen

Ansøgningstype

Nyt udbud

Udbudssted

Aarhus

Er institutionen institutionsakkrediteret?

Nej

Er der tidligere søgt om godkendelse af uddannelsen eller udbuddet?

Ja

Uddannelsestype

Akademiuddannelse

Uddannelsens fagbetegnelse på dansk fx. kemi

Akademiuddannelse i offentlig administration og forvaltning

Uddannelsens fagbetegnelse på engelsk fx. chemistry

Academy degree in public administration and management

Den uddannedes titel på dansk

Akademiuddannet i offentlig administration og forvaltning

Den uddannedes titel på engelsk

Academy education in public administration and management
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Hvilket hovedområde hører uddannelsen under?

Det økonomisk-merkantile område

Hvilke adgangskrav gælder til uddannelsen?

Akademiuddannelsen i offentlig administration og forvaltning henvender sig til administrative medarbejdere inden for alle

områder af den offentlige forvaltning og offentlige institutioner. Uddannelsen henvender sig hermed til administrativt

beskæftigede i kommunerne, regioner og statslige styrelser og institutioner, ek-sempelvis politiets institutioner, forsvaret,

flyvevåbnet, Beredskabsstyrelsen, SKAT og en lang række uddannelsesinstitutioner.

Den primære faglige profil for en ansøger til uddannelsen er en HK-uddannet, der med en handelsgymnasial eller

erhvervsfaglig uddannelse bag sig ønsker at videreuddanne sig inden for det administrative område, som led i en faglig

kompetenceudvikling, og evt. som springbræt til en diplomuddannelse.

HK-Østjylland støtter op omkring VIAs ønsker om udbud af denne uddannelse.

Er det et internationalt uddannelsessamarbejde?

Nej

Hvis ja, hvilket samarbejde?

Hvilket sprog udbydes uddannelsen på?

Dansk

Er uddannelsen primært baseret på e-læring?

Nej

ECTS-omfang

60

Beskrivelse af uddannelsen

Ikke relevant

Uddannelsens konstituerende faglige elementer

Ikke relevant

Begrundet forslag til taxameterindplacering

Ikke relevant

Forslag til censorkorps

akademi. . . .
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Dokumentation af efterspørgsel på uddannelsesprofil - Upload PDF-fil på max 30 sider. Der kan kun uploades én

fil.

aftagerundersøg. og særkørsel fra DS.pdf

Behov for nyt udbud

Vurderingen af behovet for dimittendernes slutkompetencer på arbejdsmarkedet baserer sig dels på rapporten

"Anvendelsen af uddannet arbejdskraft i dansk offentlig forvaltning”, AKF-forlaget november 2006), dels på en kvalitativ

analyse som VIA i forbindelse med nærværende ansøgning har foran-staltet blandt et udvalg af HR-ansvarlige i regionens

kommuner (se uploadet bilag).

De ovennævnte statistikker belyser, at der er en stigende efterspørgsel efter uddannet personale inden for de offentlige

institutioner. Det betyder, at der vil være gode udviklings- og ansættelsesmuligheder for dimittenderne fra

akademiuddannelsen i offentlig administration og forvaltning. På den anden side betyder det også, at den målgruppe af

typisk erhvervsuddannede administrative medarbejdere, uddannelsen henvender sig til, i stigende grad presses ud i at gå i

gang med en videreuddannelse.

Tendensen bekræftes af en interviewundersøgelse, VIA har foranstaltet i forbindelse med ansøgningen. Undersøgelsen er

blevet til i samarbejde med HR-chefer og andre HR-ansvarlige fra udvalgte kommuner fra Region Midtjylland, og det

generelle billede er, at der er et stort behov for at videreuddanne det administrative personale.

Som det også fremføres i rapporten om ”Anvendelse af uddannet arbejdskraft i dansk offentlig forvaltning”, så sker der i

stigende grad en specialisering og professionalisering af forvaltningspersonalet.

Begge nævnte undersøgelser peger på, at der er en oplevelse i forvaltningerne af, at de generelle admini-strative

kompetencer bliver mindre relevante, og at der i højere grad efterspørges skarpere karakteriserede faglige kompetencer.

Skarpt opstillet kan interviewundersøgelsen konkludere, at der ikke længere er så stort behov for kontorpersonale, der kan

journalisere, kopiere og skrive breve rent. Der er derimod behov for folk, der kan begå sig digitalt, har forstand på økonomi,

intern og ekstern kommunikation, selvstændig opgaveformulering og –løsning, besidder projektkompetencer og som kan

påtage sig ad hoc opgaver med kort varsel.

Ifølge fornævnte analyse om ”Anvendelse af uddannet arbejdskraft i dansk offentlig forvaltning er det et karakteristisk

mønster i både stat, region og kommune, at den tidligere dokumenterede øgning i andelen af uddannede i forvaltningerne

dækker over to forskellige tendenser. Øgningen i andelen af ansatte med lang videregående uddannelse skyldes primært

en højere grad af rekruttering fra basisuddannelserne på universiteterne. Den øgede andel af medarbejdere med kort eller

mellemlang videregående uddannelse skyldes derimod primært videreuddannelse.

Den traditionelle kontoruddannelse får mindre og mindre betydning ude i forvaltningerne og institutionerne, da de erstattes

af arbejdskraft med videregående uddannelse. Tendensen er dog, at udskiftningen primært foregår ved videreuddannelse

af kontorpersonalet. Det indikerer, at der fremadrettet er et stort behov for udbud af videreuddannelsesprogrammer af høj

kvalitet, målrettet det administrative personale i forvaltningerne og institutionerne.
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Rekrutteringsgrundlag

I forbindelse med ansøgningen har Danmarks Statistik udarbejdet en særkørsel til VIA, der gør det muligt at sammenholde

antallet af administrativt ansatte i kommuner, regioner og stat med disse personers højest fuldførte uddannelse. Disse

oplysninger er væsentlige i forhold til at vurdere behovet for efteruddannelse, til en relativt stor medarbejdergruppe inden

for den offentlige administration, nemlig de HK-uddannede der typisk har en gymnasial, erhvervsgymnasial eller

erhvervsfaglig uddannelse bag sig.

Opgørelsen er opgjort på baggrund af den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) med status pr. ultimo november

2008 og 2011. Hertil kommer uddannelsesstatistikkens oplysninger om højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2008 og

2011.

I den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik er lønmodtagere, der helt eller primært er ansat inden for en af følgende

brancher udvalgt:

• 84.11.00: Generelle offentlige tjenester.

• 84.12.00: Administration af sundhedsvæsen, undervisning, kultur og sociale forhold undtagen social sikring.

• 84.13.00: Administration af bidrag til erhvervsfremme.

Det er arbejdsstedets hovedaktivitet, der afgør brancheplaceringen. Dette betyder, at en administrativ medarbejder med

fysisk arbejdssted i en daginstitution eller på et hospital, ikke vil blive talt med i opgørelsen over antallet af administrative

medarbejdere. Derimod vil en administrativ medarbejder, der sidder på rådhuset og arbejder med daginstitutionsområdet,

eller en administrativ medarbejder der sidder på regionsgården og arbejder med sundhedsvæsenet, blive talt med i

opgørelsen (jf. ovenstående brancheoverskrifter).

Betydningen heraf er, at antallet af administrativt personale undervurderes i undersøgelsen.

Ifølge de data, som VIA har fået lavet til brug for denne ansøgning – og som er de bedste mulige man kan få lavet baseret

på Danmarks Statistiks oplysninger - er det samlede antal administrativt ansatte i kommuner og regioner i 2008 54.600.

Det er således tydeligt, at Finansministeriets optælling medtager et større antal administrative medarbejdere, nemlig de

administrative medarbejdere der er ansat på arbejdssteder, hvis hovedaktivitet ikke er administration.

Det er dog vigtigt at påpege, at der ikke er noget, der indikerer, at uddannelsesniveauet blandt de administrativt ansatte

medarbejdere, der er ansat på arbejdssteder, hvor hovedaktiviteten ikke er administration, skulle adskille sig systematisk

fra de øvrige administrativt ansatte. Vi har således ikke grund til at tro, at disse medarbejdere skulle være hverken

systematisk højere eller lavere uddannet end dem, vi har med i undersøgelsen. Når vi i ansøgningen nævner, at ca. 40

pct. af de administrativt ansatte i Region Midtjylland har en gymnasial, erhvervsgymna-sial eller erhvervsfaglig uddannelse,

som deres højest fuldførte uddannelse, har vi således ikke grund til at tro, at dette tal skulle ændre sig markant, hvis vi

havde mulighed for at inkludere samtlige administrative medarbejdere i analysen. Det er dog naturligvis en usikkerhed, der

er forbundet med vores konklusioner.

(se uploadet bilag)

VIA udbyder i forvejen diplomuddannelse i offentlig forvaltning, og nærværende akademiuddannelse vurderes i nogen grad

at kunne være indgangsuddannelse hertil for studerende, der ikke har en professionsbacheloruddannelse som

indgangsniveau.
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Forventet optag

År 1: 2,67 STÅ til 40 studerende fordelt på tre moduler á 10 ECTS

År 2: 12,67 STÅ til 76 studerende fordelt på fem moduler á 10 ECTS

År 3: 22,67 STÅ til 136 studerende fordelt på syv moduler á 10 ECTS

... Nærværende ansøgning fik afslag ved sidste screeningstermin begrundet i at "Erhvervsakademi Aarhus overvejede at

søge udbud i 2014".

Vi er vidende om den igangværende lovproces med ændrede snitflader mellem erhvervsakademier og

professionshøjskoler og håber at ansøgningen vil blive sagsbehandlet i det lys...

Hvis relevant: forventede praktikaftaler

Ikke relevant

Hermed erklæres, at ansøgning om prækvalifikation er godkendt af institutionens rektor

Ja

Status på ansøgningen

Afslag

Ansøgningsrunde

2013 - 2

Afgørelsesbilag - Upload PDF-fil

Afgørelse_UCVIA_Offforvaltning og administration.pdf

Samlet godkendelsesbrev



Aftagerundersøgelse 

I forbindelse med VIA’s ansøgning om akkreditering til udbud af Akademiuddannelsen i Offentlig 

Forvaltning, Akademiuddannelsen i Socialt arbejde samt Diplomuddannelsen i Socialformidling, er der i uge 

49 og uge 50 gennemført en aftagerundersøgelse blandt primære aftagere og interessenter for de 

kommende dimittender.  

Aftagerundersøgelsen er gennemført som en kvalitativ interviewundersøgelse, hvor interviews er udført 

med afsæt i en semistruktureret interviewguide.  

Interviewguiden er bygget op omkring tre temaer:  

 kommunernes organisering og ansvarsfordeling i forhold til uddannelse af administrativt personale 

 kommunernes oplevede behov i forhold til kompetenceudvikling af målgruppen  

 kommunernes egne overvejelser omkring kompetencebehov og uddannelsesstrategier 

Som oplæg til aftagerundersøgelsen blev der sendt en introduktionsmail ud til HR- og Personaleansvarlige 

for 18 kommuner i Region Midt, vedhæftet info om de tre uddannelser. I den efterfølgende uge blev alle 

kontaktpersoner ringet op med henblik på et kort interview. 

Af de 18 kontaktpersoner i kommunerne er det lykkedes det at gennemføre interviews med 6 personer – et 

af interviewsene blev gennemført face to face i forlængelse af et møde. De øvrige har ikke været at træffe 

inden for det afsatte tidsrum.  

Der er gennemført interview med følgende kommuner:  

 Aarhus Kommune v. Rikke S. Madsen, HR-chef, (varighed 45 min.) 

 Silkeborg Kommune v. Morten Bønløkke, Leder HR/Udvikling/Uddannelse, (varighed 45 min.) 

 Herning Kommune v. Bennedikte Lohfert, Afdelingschef, (varighed 25 min.) 

 Favrskov Kommune v. Rebecca Jørgensen, HR Konsulent, (varighed 25 min.) 

 Skanderborg Kommune v. Runa Bröchner, Personalechef, (varighed 15 min.) 

 Thisted Kommune v. Thomas Rosenkrands, Personaleservicechef, (varighed 10 min.) 

 HK Kommunal Østjylland v. Kristian Sørensen, Konsulent (varighed 50 min.), 

Herudover er der indhentet skriftlig tilkendegivelse fra Formanden for HK Østjylland, Hans-Henrik Hansen. 

Interviewene har været af varierende længder.  Længden afspejler bl.a. hvor stort et ansvar og indsigt 

interviewpersonen har omkring indsatsområdet. Flere steder har den HR-ansvarlige en fin indsigt i 

målgruppens behov og har også indsigt i, hvilke kompetenceudviklingsforløb, der efterspørges.  

I kommuner som eksempelvis Aarhus og Silkeborg er der også mulighed for at indgå i og understøtte 

konkrete forløb, som eksempelvis rotationsprojekter. Andre ved meget lidt om området, og kan kun 

bekræfte, at der er et behov, men har ikke konkret viden om omfang og konkrete tiltag.  



Fælles for de udvalgte kommuner er, at ingen af HR-afdelingerne er direkte ansvarlige for 

uddannelsesplaner, der vedrører de administrative medarbejdere. Det ansvar ligger hos den enkelte 

afdelingschef. 

Konklusion 
Overordnet set bekræfter undersøgelsen, at der ude i kommunerne opleves et stigende pres for at få 

videreuddannet det administrative personale. Som en personale chef udtrykker det, så er der en gruppe 

HK´ere, der bider AC´erne i haserne, og som efterspørger den nødvendige kompetenceudvikling til at kunne 

konkurrere om arbejdsopgaverne  

Billedet af praktikerne på den ene side og akademikerne på den anden, er et generelt billede, der går igen i 

samtalerne med HR-afdelingerne. Det fremføres ofte som begrundelse for det stigende behov for at 

videreuddanne det administrative personale. Som faggruppe er HK’erne især pressede af, at der generelt 

ansættes på højere uddannelsesniveau, og at arbejdsopgaverne ændrer karakter i retning af det mere 

komplekse og ad hoc baserede. 

Disse forhold kommer også til udtryk i de kompetencer, der i dag efterspørges hos det administrative 

personale. Om de er ansat som assistenter, specialister, sagsbehandlere eller controllere. Lidt fortegnet er 

budskabet fra kommunerne, at der ikke længere er behov for folk, der journaliserer, kopierer og skriver 

breve rent.  

De administrative medarbejdere forventes at kunne begå sig på den digitale bane, have forstand på 

økonomi og både intern og ekstern kommunikation. Og ikke mindst, så skal de kunne udøve 

sekretariatsbetjening i form af selvstændig opgaveformulering og – løsning, de skal kunne indgå som 

tovholder eller koordinator på projekter, og kunne håndtere, at en større og større del af 

opgaveporteføljen består af ad hoc-opgaver. 

Budskabet fra HR-afdelingerne er derfor også, at det giver rigtig god mening med specialiserede 

uddannelser for det administrative personale, som eksempelvis Diplom i Socialformidling og Akademi i 

Socialt arbejde. Den almene generalist er på vej til at blive faset ud, i takt med at arbejdsopgaverne 

specialiseres. Allerede i dag tegnes den administrative medarbejderprofil i høj grad af, i hvilken afdeling han 

eller hun sidder.  

HK Kommunal, der organiserer den overvejende del af målgruppen for de tre uddannelser kan på 

medlemmernes vegne også bekræfte, at der er et udtalt behov for specialiseringsuddannelser for flere af 

de administrative grupper. Her ser HK specielt Diplomuddannelsen i Socialformidling som en oplagt 

uddannelse til at fremme i forhold til ansatte i beskæftigelsesforvaltningerne, de såkaldte jobkonsulenter, 

der på nuværende tidspunkt ikke afkræves et specielt uddannelsesniveau.  

Også inden for andre socialfaglige områder er der udviklingsmulighed for HK’ere, der ønsker at 

videreuddanne og specialisere sig. En betragtning, der naturligvis fremføres af HK, men som også bekræftes 

af store kommuner som Aarhus og Silkeborg. Da der stadig er en del i målgruppen, der ikke er 

optagelsesberettiget til en Diplomuddannelse, bliver Akademiuddannelserne dermed et vigtigt redskab til 

at opnå mere uddannelse. 



Både Akademiuddannelsen i Offentlig Forvaltning og i særdeleshed Akademiuddannelsen i Socialt Arbejde 

angiver specialiserings- og fordybelsesmuligheder, som ikke findes i Kommunomuddannelsen, der i dag er 

HK’erens typiske afsæt til en Diplomuddannelse. Eksempelvis kan Silkeborg Kommune fortælle, at de i 

forvejen gør stor brug af Diplomuddannelsen i Socialformidling, og dermed støtter op om og ser rigtig gode 

muligheder i, at man kan specialisere sig allerede på akademiniveau med Akademiuddannelsen i Socialt 

Arbejde.  

Som opsamling kan vi konkludere, at der i interesseorganisation og blandt aftagere er en bred opbakning 

til, at VIA bliver udbyder af Akademiuddannelsen i Offentlig Forvaltning, Akademiuddannelsen i Social 

Arbejde og Diplomuddannelsen i Socialformidling.  

Uddannelserne imødekommer et bredt behov for at tilbyde videreuddannelsesmuligheder til 

personalegrupper, der sidder med administrative opgaver i kommunerne, og uddannelserne dækker de 

kompetencebehov, som de personaleansvarlige samt interesseorganisation identificere som centrale for 

fremtidens administrative medarbejder. 

Forbehold for undersøgelsens resultater 
Undersøgelsens resultater betragtes som valide i den forstand, at respondenterne har forstået opgavens 

formål og har set sig i stand til at komme med en række generelle betragtninger omkring, hvordan 

kommunernes HR -afdelinger oplever videreuddannelsesbehovene hos målgruppen, set fra både 

kommunens og den enkeltes perspektiv.  

Men der hvor de ansvarlige i de centrale HR-afdelinger melder blankt, er når talen falder på konkrete 

strategier, planer og mål for videreuddannelse af det administrative personale. Det skyldes, at ingen af de 

kommuner, der har deltaget i undersøgelsen, har videreuddannelse af administrativt personale som et 

centralt indsatsområde der varetages af HR-afdelingerne. Modsat eksempelvis lederuddannelse, der ofte er 

en centralt koordineret og organiseret indsats fra HR – afdelingerne.  

Ansvaret for at organisere denne uddannelsesindsats ligger typisk ude ved afdelingslederen eller 

kontorchefen, der sidder med personaleansvaret for den enkelte HK’er. Der er derfor ikke nogle af 

respondenterne i denne undersøgelse, der tør binde an med konkrete bud på, hvor mange af deres HK-

ansatte, der vil søge videreuddannelse inden for de kommende år. Flere af kommunerne har formuleret 

planer og indsatser for videreuddannelse af det administrative personale, men der er ingen, der har 

opstillet konkrete mål, og udmøntningen af strategierne er decentralt organiseret. 

Det er værd at bemærke, at flere gør opmærksom på potentielle udfordringer, som både VIA og 

arbejdsgiverne vil skulle forholde sig til, når der skal laves samarbejder om akademiuddannelserne. I dag er 

det indskrevet i overenskomsten mellem HK og kommunerne, at HK-assistenter har ret til at gennemføre en 

Kommunomuddannelsen som led i deres ansættelse - og i takt med gennemførelsen af uddannelsen stiger 

man automatisk nogle løntrin.  

Der findes ikke lignende aftaler i forhold til uddannelser inden for rammerne af det formelle 

uddannelsessystem, hvilket naturligvis udfordrer både arbejdsgiver og den enkelte medarbejder i forhold til 

at træffe et uddannelsesvalg. I relation til undersøgelsens resultater betyder det, at der må tages et lille 



forbehold i forhold til konklusionerne. Der findes tydeligvis både er et arbejdsgiver og medarbejderbehov 

for de uddannelsesprofiler, de tre uddannelser tilbyder, men i sidste ende kan det være andre forhold, der 

er afgørende for, om der kommer tilstrækkelig søgning til holdene. 

 

/ Carsten Høy Gemal_181212 

 



Særkørsel fra Danmarks Statistik 
 

 

Beskrivelse af datamaterialet 
 

I forbindelse med ansøgningen om at kunne udbyde Akademiuddannelsen i offentlig admini-

stration og forvaltning har Danmarks Statistik udarbejdet en særkørsel til VIA, der gør det mu-

ligt at sammenholde antallet af administrativt ansatte i kommuner, regioner og stat med disse 

personers højest fuldførte uddannelse. Disse oplysninger er væsentlige i forhold til at vurdere 

behovet for efteruddannelse, til en relativt stor medarbejdergruppe inden for den offentlige 

administration, nemlig de HK-uddannede der typisk har en gymnasial, erhvervsgymnasial eller 

erhvervsfaglig uddannelse bag sig. 

 

Opgørelsen er opgjort på baggrund af den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik (RAS) med 

status pr. ultimo november 2008 og 2011. Hertil kommer uddannelsesstatistikkens oplysnin-

ger om højeste fuldførte uddannelse pr. 1. oktober 2008 og 2011.  

 

I den Registerbaserede Arbejdsstyrkestatistik er lønmodtagere, der helt eller primært er ansat 

inden for en af følgende brancher udvalgt:  

 84.11.00: Generelle offentlige tjenester. 

 84.12.00: Administration af sundhedsvæsen, undervisning, kultur og sociale forhold undtagen 

social sikring. 

 84.13.00: Administration af bidrag til erhvervsfremme. 

 

Det er arbejdsstedets hovedaktivitet, der afgør brancheplaceringen. Dette betyder, at en admi-

nistrativ medarbejder med fysisk arbejdssted i en daginstitution eller på et hospital, ikke vil 

blive talt med i opgørelsen over antallet af administrative medarbejdere. Derimod vil en admi-

nistrativ medarbejder, der sidder på Rådhuset og arbejder med daginstitutionsområdet, eller 

en administrativ medarbejder der sidder på Regionsgården og arbejder med sundhedsvæse-

net, blive talt med i opgørelsen (jf. ovenstående brancheoverskrifter). 

 

Betydningen heraf er, at antallet af administrativt personale undervurderes i undersøgelsen. 

Dette kan man få en fornemmelse af, hvis man sammenligner med Finansministeriets opgørel-

se over det samlede antal administrativt ansatte i kommuner og regioner i hele landet i 2009 

med vores oplysninger fra 2008. Ifølge Finansministeriets opgørelse, der er baseret på såvel 

oplysninger fra Danmarks Statistik, Det fælles Løndatakontor (FLD) og Finansministeriets egne 

beregninger, er der i 2009 ansat 83.600 administrative medarbejdere i kommuner og regioner 

(se Finansministeriets Budgetredegørelse fra 2010). Ifølge de data, som VIA har fået lavet til 

brug for denne ansøgning – og som er de bedste mulige man kan få lavet baseret på Dan-

marks Statistiks oplysninger - er det samlede antal administrativt ansatte i kommuner og regi-

oner i 2008 54.600. Det er således tydeligt, at Finansministeriets optælling medtager et større 

antal administrative medarbejdere, nemlig de administrative medarbejdere der er ansat på 

arbejdssteder, hvis hovedaktivitet ikke er administration. 

 

Det er dog vigtigt at påpege, at der ikke er noget, der indikerer, at uddannelsesniveauet blandt 

de administrativt ansatte medarbejdere, der er ansat på arbejdssteder, hvor hovedaktiviteten 



ikke er administration, skulle adskille sig systematisk fra de øvrige administrativt ansatte. Vi 

har således ikke grund til at tro, at disse medarbejdere skulle være hverken systematisk højere 

eller lavere uddannet end dem, vi har med i undersøgelsen. Når vi i ansøgningen nævner, at 

ca. 40 pct. af de administrativt ansatte i Region Midtjylland har en gymnasial, erhvervsgymna-

sial eller erhvervsfaglig uddannelse, som deres højest fuldførte uddannelse, har vi således ikke 

grund til at tro, at dette tal skulle ændre sig markant, hvis vi havde mulighed for at inkludere 

samtlige administrative medarbejdere i analysen. Det er dog naturligvis en usikkerhed, der er 

forbundet med vores konklusioner. 

 

Relevante tabeller 
 

 

Tabel 1: Antal administrativt ansatte i den offentlige forvaltning i 2008 og 2011 fordelt på de 

administrativt ansattes højest fuldførte uddannelsesniveau (hele landet). 

 
 Grund-

skolen 

Gym-

nasial 

Erhvervs-

gymnasial 

Erhvervsfag-

ligt forløb 

Kort 

videre-

gående 

Mellem-

lang vide-

regående 

Bache-

lor 

Lang 

videre-

gående 

Uop-

lyst 

I alt 

2008 8.779 2.961 1.778 29.655 2.992 13.704 2.299 20.739 456 83.363 

2011 15.172 2.783 1.794 26.263 3.357 13.492 2.450 22.885 387 80.997 

 

 

Tabel 2: Antal administrativt ansatte i den offentlige forvaltning i 2008 og 2011 fordelt på de 

administrativt ansattes højest fuldførte uddannelsesniveau (Region Midtjylland). 

 
 Grund-

skolen 

Gym-

nasial 

Erhvervs-

gymnasial 

Erhvervsfag-

ligt forløb 

Kort 

videre-

gående 

Mellem-

lang vide-

regående 

Bache-

lor 

Lang 

videre-

gående 

Uop-

lyst 

I alt 

2008 1732 480 439 5513 588 2863 277 2900 62 14.854 

2011 1375 426 454 4809 709 2866 312 3083 59 14.093 

 

 

Tabel 3: Udviklingen i antallet af administrativt ansatte i den offentlige forvaltning fra 2008 til 

2011 fordelt på uddannelsesgrupper (hele landet) 

 
 Gymnasial og erhvervsgymna-

sial uddannelse samt erhvervs-

fagligt forløb 

Kort videregående 

uddannelse 

Mellemlang videregåen-

de, bachelor og lang vide-

regående uddannelse 

2008 34.394 2.992 36.742 

2011 30.840 3.357 38.827 

Udvikling fra 2008-

2011 (i pct.) 

-10,3 12,2 5,7 

Samlet udvikling i antallet af administrative medarbejdere (hele landet): -2,8 pct. 

 

 

 

 

 

 



Tabel 4: Udviklingen i antallet af administrativt ansatte i den offentlige forvaltning fra 2008 til 

2011 fordelt på uddannelsesgrupper (Region Midtjylland) 

 
 Gymnasial og erhvervsgymna-

sial uddannelse samt erhvervs-

fagligt forløb 

Kort videregående 

uddannelse 

Mellemlang videregåen-

de, bachelor og lang vide-

regående uddannelse 

2008 6.432 588 6.040 

2011 5.689 709 6.261 

Udvikling fra 2008-

2011 (i pct.) 

-11,6 20,6 3,7 

Samlet udvikling i antallet af administrative medarbejdere (Region Midtjylland): -5,1 pct. 
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Udkast til afslag på godkendelse  

Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser har på baggrund 
af gennemført prækvalifikation af VIA University College s ansøgning om god-
kendelse af nyt udbud, truffet følgende udkast til afgørelse:  

Afslag på godkendelse af udbud af  
Akademiuddannelsen i offentlig forvaltning og administration i Aarhus  

Afgørelsen er truffet i medfør af § 17 i bekendtgørelse nr. 745 af 24. juni 2013 om 
akkreditering af videregående uddannelsesinstitutioner og godkendelse af nye vide-
regående uddannelser.   

Ministeren har ved afslaget lagt vægt på, at det er fremgået af Styrelsen for Videre-
gående Uddannelsers legalitetskontrol, at ansøgningen ikke kan godkendes i hen-
hold til den gældende lovgivning. 

Det fremgår således af bekendtgørelse nr. 746 af 24. juni 2013 om særlige betin-
gelser for godkendelse af udbud af erhvervsakademiuddannelser, professionsbache-
loruddannelser, videregående voksenuddannelser (akademiuddannelser) og di-
plomuddannelser,§2, stk. 2, at en professionshøjskole kun kan godkendes til udbud 
af en akademiuddannelse, hvis der er et behov for udbud af uddannelsen, som ikke 
kan eller forventes at kunne dækkes af et erhvervsakademi. 

Eftersom Erhvervsakademi Aarhus også har søgt om udbud af uddannelsen kan 
ansøgers udbud således ikke godkendes. 

Uddannelsesinstitutionen kan gøre indsigelse senest 10 hverdage efter modtagelsen 
af afgørelsen. Indsigelser indgives skriftligt til pkf@ui.dk  

 

Såfremt ministeriet ikke har modtaget indsigelser inden den fastsatte tidsfrist be-
tragtes afslaget som endeligt.   

Med venlig hilsen    

Jette Søgren Nielsen 
Kontorchef  

http://www.fivu.dk

